sic oneris et mercedis participium merearis. Da-

tum Avinion. XiV kal. Januarii, anno ix».

48. Conceplfe sunt eadem verborum forma

littera? ad Petrum episcopum Antissiodorensem,

Arnaldum episcopum Appamiarum, Joannem su-

premum Ordinis Prscdicatorii magistrum, atque

/Egidium monasterii S. Dionysii Parisiensis dioe-

cesis abbatem. Cum vero bujus postremi opera

Francorum rex egeret, Clemens singulari bene-

ficio pileum rubeum illi tradendum Parisiensi,

Laudunensi et Carnotensi episcopis transmisit,

quo argumento sequenti anno tum ad hos episco-

pos, tum ad /Egidium ipsum scriptae suut lit-

tera; : aLicet, inquit, imitanda servarit anliquitas,

ut ad bonorem cardinalatus evectus non prius

capello rubco uteretur, quam illum de manu
Romani Pontificissuscepissel : attendentes tamen,

quod tu, quem ad lionorem bujusmodi duximus
assumendum

,
quique assumplionis tempore de

Romana curia absens cras, habes pro certis nego-

tiis arduis charissimi in Christo Glii nostri Joannis

regis Francorum illustris, in quibus idem rex

prtesentia iua indigere se dixit, diebus aliquibus

in partibus ipsis de nostra licentia remanere;

cjusdem regis supplicationibus inclinati , capel-

him hujusmodi per dilectum filium nobilem

virum Nicolaum Judicis domicellum, dominum
de Launeria Sancti-I*ontii, Thomeriarum direcesis,

nepotem nostrum, venerabilibus fratribus noslris

Parisiensi et Laudunensi et Carnotensi episcopis,

exbibendum tibi per ?os vel alium eorumdem,
providimus destinandum. Dat. apud Villamnovam

Avin. dioec. XVIII kal. Aprilis, anno ix ».

CLEAIENTIS VI ANNUS 10. CHRISTI 1351,

1. Ad exstingmndum Armenorum errores, Cle-

mens eorum patriarchce fidei Romanae cupita per

litteras transmittit ; regemadunionem instauran-

dam hortatur. — Susceptas superioribus annis

in revocanda ad fidei puritatem Armenorum Ec-

clesia, discutiendisque erroribus
,
quos ofiude-

rant Dioscorus, Eriscartus, Jacobus, Rassus, ac

Vartan insignis impietate baeresiarcha
,

qui ad

evertendam Romanae Ecclesiae doctrinam plures

sacrilegos Commeutarios scripserat, curas Aposto-

licas urgere Clemens VI perstitit, anno Cbristi

millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, Id-

dictione quarta. Sensisse quidem male Armenos

de processione Spiritus sancti ex Patre Filioque, de

peccato originali ex primis parentibus contracto,

de essentiai divinffi intuitiva visione, qua anima;

ab omni labe libera; segregata;que a corporibus

potiuntur, de animarum in peccato lethali per-

eunlium in inferno suppliciis, de virtute Baptisiiii